ferri.
7 ^

hospitalis, in qua proprium chorum ha-

bent , divina officia celebrando et sacra-

menta ecclesiastica administrando inter-

veniunt, adsint etiam tresdecim saeculares

Freyles nuncupati, qui seu forsan eorum

aliqui presbyteri existunt , habitum sae-

cularem et in eo insignia, videlicet cru-

cem per milites militiae de Calatrava ge-

stori solitum, deferentes , bona dicti ho-

spitalis administrantes, qui etiam in dieta

ecclesia proprias et in ordine positas se-

des habent, in quibus, dum divinis offi-

ciis interveniunt, sedere solent; ipsique

1 Ex Regest. in Secret. Breriura.

Freyles praetendant in missis conventua-

libus et forsan aliis, quae in dicto hospi-

tali prò tempore celebrantur, diaconum

vel subdiaconum teneri ad eos pacem de-

ferre :

§ 2. Nos , attendentes inconveniens , constitutiones

,. ... Pii V hae super
quin pOtlUS ìndlgnum esse , Ut diaCOnUS re servari man-

... ,

,

, , . dat Gregorius.

sive subdiaconus altare, prò huiusmodi

praestando minislerio, relinquat; cumque

felicis recordationis Pius Papa V. prae-

decessor noster, quadam sua perpetuo

valitura constitutione, sub datum pridie

idus iulii
,
pontificate sui anno quinto .

edita, ut unus et idem modus in psal-

lendo in Dei Ecclesia haberetur, novum

breviarium, cuius formam et caeremonias

ab omnibus observari debere voluit, im-

primi et publicari mandaverit, et deinde

per aliam praedictam reformatoriam con-

stitutionem, sub datum die xvn decem-

bris, eodem anno editam, ne in partibus

Hispaniarum diaconus vel subdiaconus

pacem choro deferat
,

prohibuerit , sed

quod solum quidam accolytus id munus

praestet, vomeri l; et, ut similiter accepi-

mus, per constitutiones synodales Bur-

genses mandetur non dari pacem saecu-

laribus cum patena, sed cum alia ima-

gine, qua pacis osculum dari solet; vo-

lentesque propterea ulteriori dictorum

tresdecim saecularium super hoc pre-

tensioni viam plecludere, et alias in prae-

missis per nostrae declarationis et man-

dati remedium opportune providere; di-

ctorum capellanorum supplicationibus

inclinali , auctoritate apostolica , tenore

praesentium, declaramus et mandamus

volumusque et statuimus ac ordinamus

,

primodictam Pii V constitutionem in

omnibus, in quibus illa per aliam ipsius

reformatoriam constitutionem reformata

non cxistil, in reliquis vero in quibus

fuit reformata , ipsam posteriorem con-

stitutionem
,

prioris reformatoriam , in

omnibus et per omnia observari.
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§ o. Sicque et non aliter per quoscum-

ciausuia sub- que iudices et commissarios, quavis aucto-

rilate fungentes, sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facullate et auctoritate, ubique

iudicari et difiiniri debere; irritum quo-

que et inane quidquid secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter

,

vel ignoranter contigerit attentari, decer-

nimus.

§ 4. Mandantes nihilominus venerabili

Exequuiores Fratri archiepiscopo Burgensi nunc et
huius mandati . . . ..

designat. prò tempore existenti, ac dilectis finis ìl-

lius officialibus et minislris omnibus aliis,

cuiuscumque status , ordinis et conditio-

nis sint vel fuerint, iudicibus et personis,

quoties prò parte dictorum capellano-

rum seu cuiuscumque illorum requisiti

fuerint, praemissa, omnibus iuris et facti

remediis, etiam sub censuris et .poenis

,

arbitrio ipsorum imponendis et moderan-

dis, ab omnibus inviolabiter observari

faciant; non permittentes eosdem ca-

pellanos seu quemlibet illorum desuper

ab aliquo quomodolibet molestari vel im-

pediri.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac

lra

^™gat con- constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, nec non consuetudinibus, etiam im-

memorabilibus , ac omnibus illis
, quae

in utraque constitulione concessa sunt

non obstare , caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae in Monte Qurinali , sub

annulo Piscatoris , die xxm iulii mdxci
,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 23 iulii 1591, pont. an. i.

XXXV.

Revalidatio actorum per regem catholi-

cum Porlugalliae et Algarbiorum ge-

storum contro, vel praeter formam sta-

tutorum et stabilimenlorum militia-

ROMANUM An. C. 1591

rum Iesu Chrisli, Sancti Iacobi et de

Avis tanquam earumdem militiarum

administratorem *

diarissimo in Christo Alio nostro Philippo

Fortugallìae et Algarbiorum regi catho-

lico, militiarum Iesu Christi, Sancti Ia-

cobi et de Avis in regno Portugalliae in-

stitutarum perpetuo administratori apo-

stolica auctoritate deputato

Gregorius Papa XIV.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Maiestatis tuae nomine nobis expo- sebastia-

„ ., , .. r i* nus, Hcnricus et

silum iuit quod, cum alias lelicis recor- PhiUppus reges

, .- e- , \r j •
« nonnulla fece-

dationis bixto V, praedecesson nostro, rant bona fide

. t, , , i-i coHtra vel prae-

expom lecisses quod postquam alias eia- ter formam con-

p, . . t\ . it . stitutionum hu-

rae memonae Sebastianus Portugalliae et iusmodi miiitia.

Algarbiorum rex militiarum Iesu Christi,